Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –

с 7 по 14 октября 2022 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов управления земельных ресурсов Э.С.Хадеевой

по тел.221-40-37 (E.Hadeeva@tatar.ru)

проект
ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении охранной зоны объекта газораспределительной сети на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, и на основании обращения ООО «Стройсетьмонтаж», учитывая письмо ГБУ «Фонд пространственных данных Республики Татарстан» (от 30.09.2022 № 04А-04/2094), руководствуясь Положением о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 № 407, Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан решило:
1. Установить охранную зону объекта газораспределительной сети («Охранная зона газораспределительной сети «Газоснабжение жилых домов на участке с кадастровым номером 16:33:140406:958 деревни Куюки Пестречинского района РТ» с кадастровым номером сооружения 16:33:000000:4419») в виде территории общей площадью 21464 +/- 30 кв.м, согласно сведениям, содержащимся в текстовом и графическом описании местоположения границы зоны с особыми условиями использования территории, перечне координат характерных точек границы газораспределительной сети.
2. Наложить на срок эксплуатации газораспределительной сети ограничения (обременения), предусмотренные Правилами охраны газораспределительной сети, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, на земельные участки, полностью или частично попадающие в границы охранной зоны объекта газораспределительной сети, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления земельных ресурсов Н.В.Захарову.
Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин